
 

 

Samhällsbyggnadsnämnden  
Sammanträdesdatum 2022-10-26 

 

Justerare Utdragsbestyrkande 

    
 

§ 280 E-petition Kollektivtrafik mellan Axmar/bruk till 
Bergby 
Dnr 22SBN240 

Beslut  
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att avslå e-petitionen med hänvisning till att 
Region Gävleborg ansvarar för linjedragningar och det är möjligt att lämna 
medborgarförslag till Regionen. 

Ärendebeskrivning 
Förslagsställaren föreslår en bussförbindelse mellan Axmar/bruk till Bergby 
eftersom det inte finns någon möjlighet att pendla till Gävle från Axmar/bruk med 
buss. Detta borde enligt förslagsställaren vara en förutsättning för att människor 
ska kunna bosätta sig på dessa platser och att de kan ta sig till och från Axmar/bruk 
vidare till Gävle utan att vara beroende av bil. 
 
Gävle kommun ansvarar för busshållplatserna och skolbusstrafiken och Region 
Gävleborg ansvarar för utökning och indragning av busslinjenätet. Det innebär i 
det här fallet att ansvaret för ett förbättrat linjenät mellan Axmar/Bruk och Bergby 
ligger hos Region Gävleborg. 
 
Linje 27 som tidigare trafikerades mellan Axmar bruk och Bergby drogs in 
december år 2020 när X-trafik, Region Gävleborg behövde göra stora besparingar i 
kollektivtrafiken. X-trafik, Region Gävleborg meddelar att det inte är aktuellt att 
införa den linjen eller förlänga linje 25 mellan Norrsundet – Bergby – 
Hamrångefjärden – Gävle för närvarande. Deras bedömning är att det inte skulle 
bli många som åker och eftersom de har stora besparingskrav så medger det 
ekonomiska läget inga utökningar. Som medborgare finns möjlighet att lämna 
synpunkter om linjedragningar till Region Gävleborg via deras Regionens hemsida 
www.regiongavleborg.se/politik/tyck-till-och-paverka/Medborgarforslag/ 

För närvarande erbjuder X-Trafik, Region Gävleborg Närtrafik som är ett 
komplement till den ordinarie kollektivtrafiken för de som vill resa från adresser 
som ligger mer än två kilometer från en busshållplats. Trafiken är anropsstyrd och 
körs med taxi efter olika ”linjer” som alla har egna tidtabeller med cirkatider. Du 
som resenär blir upphämtad vid din adress. Betalas resan direkt till föraren med 
kontanter eller kontokort är priset högre än om biljetten köps i förväg i X-trafiks 
app som mobilbiljett. Inga andra biljetter gäller vid resa med närtrafik och det är 
inte möjlighet att betala med reskassa ombord. 

Gävle kommun har återkommande dialogmöten med X-trafik, Region Gävleborg 
och vi bevakar och följer samhällsutvecklingen tillsammans. Vi har ett behov att 
utveckla kollektivtrafiken med optimerade lösningar, där innovativa lösningar kan 
vara en del av det. Gävle kommun ansvarar för att skicka detta förslag vidare till 
Regionen då det inkommit till kommunen som ett medborgarförslag. 
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Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse, dnr 22SBN240-5 

• E-petition, dnr 22SBN240-2 

• Missiv, dnr 22SBN240-1 

• Delegationsbeslut, dnr 22SBN240-4 
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Tjänsteskrivelse - Kollektivtrafik mellan Axmar/bruk till 
Bergby 

Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att avslå e-petitionen med hänvisning till att Region 
Gävleborg ansvarar för linjedragningar och det är möjligt att lämna medborgarförslag till 
Regionen. 

Ärendet i korthet 
Förslagsställaren föreslår en bussförbindelse mellan Axmar/bruk till Bergby eftersom det 
inte finns någon möjlighet att pendla till Gävle från Axmar/bruk med buss. Detta borde 
enligt förslagsställaren vara en förutsättning för att människor ska kunna bosätta sig på 
dessa platser och att de kan ta sig till och från Axmar/bruk vidare till Gävle utan att vara 
beroende av bil.  
 
Gävle kommun ansvarar för busshållplatserna och skolbusstrafiken och Region Gävleborg 
ansvarar för utökning och indragning av busslinjenätet. Det innebär i det här fallet att 
ansvaret för ett förbättrat linjenät mellan Axmar/Bruk och Bergby ligger hos Region 
Gävleborg.  
 
Linje 27 som tidigare trafikerades mellan Axmar bruk och Bergby drogs in december år 
2020 när X-trafik, Region Gävleborg behövde göra stora besparingar i kollektivtrafiken. 
X-trafik, Region Gävleborg meddelar att det inte är aktuellt att införa den linjen eller 
förlänga linje 25 mellan Norrsundet – Bergby – Hamrångefjärden – Gävle för 
närvarande. Deras bedömning är att det inte skulle bli många som åker och eftersom de 
har stora besparingskrav så medger det ekonomiska läget inga utökningar. Som 
medborgare finns möjlighet att lämna synpunkter om linjedragningar till Region 
Gävleborg via deras Regionens hemsida www.regiongavleborg.se/politik/tyck-till-och-
paverka/Medborgarforslag/ 

För närvarande erbjuder X-Trafik, Region Gävleborg Närtrafik som är ett komplement till 
den ordinarie kollektivtrafiken för de som vill resa från adresser som ligger mer än två 
kilometer från en busshållplats. Trafiken är anropsstyrd och körs med taxi efter olika 
”linjer” som alla har egna tidtabeller med cirkatider. Du som resenär blir upphämtad vid 
din adress. Betalas resan direkt till föraren med kontanter eller kontokort är priset högre 
än om biljetten köps i förväg i X-trafiks app som mobilbiljett. Inga andra biljetter gäller 
vid resa med närtrafik och det är inte möjlighet att betala med reskassa ombord. 

Gävle kommun har återkommande dialogmöten med X-trafik, Region Gävleborg och vi 
bevakar och följer samhällsutvecklingen tillsammans. Vi har ett behov att utveckla 
kollektivtrafiken med optimerade lösningar, där innovativa lösningar kan vara en del av 
det. Gävle kommun ansvarar för att skicka detta förslag vidare till Regionen då det 
inkommit till kommunen som ett medborgarförslag. 

Beslutsunderlag 
22SBN240-1 Remissmissiv   
22SBN240-2– E-petition Kollektivtrafik mellan Axmar/bruk till Bergby 
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Beslutet ska skickas till 
Beslutet ska skickas till 

Kommunstyrelsens registrator kommunstyrelsen@gavle.se med hänvisning till 22KS307. 

 
Lisa Hjälsten 
Trafikplanerare  
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